
Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO
1 Compañía Constructora ALESSMART S.A. 0992126973001 Licitación Pública Internacional Construcción del proyecto Unidad Educativa del Milenio "Las Marías" Monte Sinaí Distrito 08 del Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas. $ 4.633.386,47 27/10/2017 Incumplimiento o demora de las obligaciones contractuales durante la vigencia del plazo del contrato Enlace con el portal de compras públicas, SERCOP

2 Compañía Consultoria, Ingenieria y Servicios Cinser C. Ltda. 0992681292001 Consultoría Lista Corta Fiscalización para la Construcción del proyecto Unidad Educativa del Milenio " Las Marías" Monte Sinaí, Distrito 08 del Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas $ 152.776,99 13/12/2017 Incumplimiento de la entrega de lod informes de estado Enlace con el portal de compras públicas, SERCOP

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: nbcarvajal@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 593-2-298-3600 EXTENSIÓN 5505
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ABG. NORMA BÁRBARA CARVAJAL VERA

"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: pjrodriguez@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (05) 2570573 EXTENSIÓN 5410Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha instituciónFecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS RIOSRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): PEDRO JOSE RODRIGUEZ GOMEZ

Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 298-3600 EXTENSIÓN 5217Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE GUAYASRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ECON. DORITA GALLEGOSCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: paortega@miduvi.gob.ec
MENSUAL

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

j) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ESMERALDASRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): PABLO HADATHY RODASCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: pahadathy@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (06) 2721-337 extensión 3110
1 de 5 Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda Literal j.- Empresas y personas que han incumplido contratos.



Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

"NO APLICA" 

"NO APLICA" 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARCHI

Objeto del Contrato Monto 
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución

Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato

Causas del incumplimiento

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE IMBABURA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): Mgs. Carlos Manuel Lara CarrancoCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: cmlara@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (06) 2954-564 extensión 3020Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): Msc. JAVIER SANTIAGO MORILLO MEJÍA

Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: sjmorillo@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (06) 298-0090 EXTENSIÓN 3210Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha instituciónFecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista

Fecha en el que se declaró incumplido el contratista

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE AZUAYRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): SOC. MARIA DANIELA CARRASCO QUINTEROSCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: mdcarrasco@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:  (07) 2842283 Ext. 7010Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:  30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CAÑARRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): Sra. Soc. María Daniela Carrasco Quintero

Monto 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: mdcarrasco@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 240-512 EXTENSIÓN 7110 Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL
2 de 5 Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda Literal j.- Empresas y personas que han incumplido contratos.



Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaObjeto del Contrato Monto 

"NO APLICA" 

"NO APLICA" 

"NO APLICA" 

Fecha en el que se declaró incumplido el contratista

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MORONA SANTIAGORESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING. RAUL FERNANDO SALGADO ARTEAGACORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: rsalgado@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (07) 2700-181 EXTENSIÓN 7206Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): COORDINACIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA FINACIERARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): DR.  ERNESTO WILMER ORELLANA QUEZADA

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 062-881476  Ext.6410CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: flalcivar@miduvi.gob.ec

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: eorellana@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (07) 298-2730 ext 7405

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ORELLANARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING. FRANK LEONEL ALCÍVAR HERRERA

Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): DIRECCIÓN DE POLITICAS Y NORMATIVARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): KARINA CASTILLO

Objeto del Contrato Monto 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: kgcastillo@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 2983600 EXT. 1587Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha instituciónFecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): DIRECCIÓN DE CATASTROSRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): Sr. Jorge Salvador Bedoya  (compilador)
"NO APLICA" 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jsalvador@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 2983600 EXT. 1581Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha instituciónFecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato
3 de 5 Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda Literal j.- Empresas y personas que han incumplido contratos.



SI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

"NO APLICA" 

incumplido el contratista pública (contratistas incumplidos)
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020

(personas jurídicas) "NO APLICA" 
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN DE SUELOSRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): Lucía Jaramillo (compiladora)

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: lvjaramillo@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 2983600 EXT. 1523
Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

"NO APLICA" 

Causas del incumplimiento

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE NAPO RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ARQ. JAIME ARROBACORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jfarroba@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 062-310039  Ext.6310Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jaleon@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 2983600 EXT. 1219
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓNRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING. JIMY LEÓN

Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SUCUMBÍOSRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING. GRACIELA ELIZABETH CUEVA ENCARNACIÓNCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: gecueva@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (06) 299-1925 EXTENSIÓN 3310Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020"NO APLICA" 
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PICHINCHARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING.CAROLINA TRUJILLOCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: crtrujillo@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 2983600 EXTENSIÓN 6011

4 de 5 Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda Literal j.- Empresas y personas que han incumplido contratos.



Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO
1 Compañía Contrucciones Proyectos Servicios y Consultorias S.A COPROSECON, reprsentante legal el Ing. Sandino José Acosta Intriago 1391791887001 Menor Cuantía Obras Construcción de "28 viviendas nuevas", ubicadas en la Parroquia de Pucayacu, Cantón La Maná. 142,080,00 16/04/2015 No cumplió con las especificaciones técnicas emitidas en los pliegos y no presentó la planilla de liquidación.

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/EP/EmpReporteIncumplidos.cpe?sg=1

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Existe un proceso de apelación por parte del contratistaSI / NO

Monto 
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución

Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)
"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020

No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato

Causas del incumplimiento

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CHIMBORAZORESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): Vinicio Edelberto Robalino HernandezCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: krcicenia@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (03) 2963031 - EXTENSIÓN 4210Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020

No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto Fecha en el que se declaró incumplido el contratista

Fecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): UNIDAD FINANCIERARESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING. CPA. GLADYS CALVOPIÑA TOBARCORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: gecalvopinia@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (03) 2800-493 EXTENSIÓN 115Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)"NO APLICA" FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE BOLÍVARRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ARQ. CRISTOBAL EDUARDO VARGAS GAIBOR
Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIPj) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha instituciónFecha en el que se declaró incumplido el contratista Causas del incumplimiento

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: cevargas@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (032) 550931-550932 EXTENSIÒN - 5110
Enlace al portal web de contratación pública (contratistas incumplidos)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2020
No. Nombre del contratista (personas naturales) o razón social (personas jurídicas) RUC del contratista Tipo de contrato Objeto del Contrato Monto 

"NO APLICA" 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: pasichique@miduvi.gob.ecNÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 593-223700-771 Ext. 6810
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUALUNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL j): OFICINA TÉCNICA Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILASRESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL j): ING. PABLO ALFREDO SICHIQUE VALENCIA

5 de 5 Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda Literal j.- Empresas y personas que han incumplido contratos.


